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Wyborco! Sprawdź, czy będziesz mógł
głosować!
13 września 2023
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Centralny Rejestr Wyborców

Centralny Rejestr Wyborców (CRW) dostępny jest od 1 września 2023 r. Znajdziesz w nim
informacje o swoich prawach wyborczych oraz miejscu, okręgu i obwodzie głosowania.
Sprawdzisz też swoje dane przechowywane w rejestrze.

W Centralnym Rejestrze Wyborców wyborcy zameldowani na pobyt stały na obszarze danej gminy są
ujmowani z urzędu w stałym obwodzie głosowania właściwym dla adresu zameldowania na pobyt stały. Jeśli
jesteś zameldowany na pobyt czasowy, albo w ogóle nie masz meldunku, to nie jesteś ujęty w stałym
obwodzie głosowania i nie będziesz mógł głosować w wyborach.

Jeśli chcesz głosować:

Dokonaj obowiązku meldunkowego (tak, wciąż istnieje) i zamelduj się na pobyt stały
Złóż wniosek o ujęcie w stałym obwodzie głosowania (dawniej wpisanie do rejestru wyborców) w
gminie, w której mieszkasz.
Chcesz oddać głos w kraju poza stałym miejscem głosowania? Złóż wniosek o zmianę miejsca
głosowania lub w dowolnym urzędzie gminy pobierz zaświadczenie o prawie do głosowania. Możesz to
zrobić do 12 października 2023 r.

Każdy korzystający z mObywatel może w nim sprawdzić swoje dane samodzielnie – tzn. gdzie jest zapisany
na stałe w tym rejestrze (rejestr wyborców) i gdzie jest zapisany na najbliższe głosowanie 15 października
2023 r. (spis wyborców).
Warto to sprawdzić, szczególnie osobom, które nie są nigdzie zameldowane, albo zmieniały adres
zamieszkania.
Po zalogowaniu się, widoczne są aktualne dane ze spisu wyborców (załączony screen), czyli gdzie jesteśmy

https://www.czeladz.pl/pics/_news/40/wyborco-sprawdz-czy-bedziesz-mogl-glosowac.jpg


wpisani w systemie na wybory 15.10.2023 r. Na dole jest link do zmiany miejsca głosowania w najbliższych
wyborach. Zmiany miejsca głosowania można dokonać do 12.10.2023 r.

Więcej informacji na stronie internetowej www.gov.pl.

Jeżeli jednak nie korzystasz z mObywatel możesz sprawdzić już dziś w urzędzie gminy swoje dane w
rejestrze wyborców. Szczegółowych informacji udziela Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta Czeladź
pod nr tel. 32 76 37 905, 32 76 37 932, 32 76 37 917.
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